
Alcaldía Municipal  de La Libertad 
PBX: 2314-4200  

Calle Gerardo Barrios y Ave. Simón Bolívar No. 21-7 
La Libertad, Departamento de La Libertad, El Salvador C.A 

 

1 
 

 

 

REFERENCIA: UAIP-07-FEBRERO-2018 

  

En la Oficina de Acceso a la Información Pública de la Municipalidad de La Libertad, a los veintiséis días 

del mes de febrero de dos mil dieciocho,  

 

La suscrita Oficial de Información CONSIDERANDO QUE:  

 

El día catorce de febrero de dos mil dieciocho se recibió mediante correo electrónico en la Unidad de 

Acceso a la Información Pública de esta Municipalidad solicitud de información por la ciudadana 

XXXXXXXXXXXXXXX, consultado lo siguiente: Proyectos realizados durante la actual gestión municipal y 

la anterior, montos invertidos en los proyectos realizados, crecimiento económico, empleos generados, 

datos generales del municipio (habitantes y extensión territorial), habiéndose prevenido dicha petición 

solicitando que aclarare con más información que documento requiere o a que se refiere con “Crecimiento 

económico y empleos generados”.  

Vencido el plazo de respuesta de la prevención y no habiendo recibido ninguna respuesta para subsanar 

la observación plasmada en el acta de prevención, por lo tanto, esta oficial de acceso a la Información  

 

RESUELVE:  

 

No admitir la solicitud de acceso a la información presentada por la ciudadana XXXXXXXXXXXXXXXXX 

por la falta de respuesta de parte de la ciudadana, como lo establece el artículo sesenta y seis de la LAIP, 

en su inciso cinco.  

 

 

NOTIFIQUESE.  

  

 
 

Nancy Guadalupe Hernández Cabrera 
Oficial de Acceso a la Información Pública 


